



Er medlem af Dansk Handicap Idræts-forbund

Hashøj Rideklub, Slagelse Landevej 34, 4200 Slagelse.
has-rideklub@hotmail.com

Høringssvar vedr. analyse af lokaletilskud til rideklubber.

Vi fremsender hermed høringssvar fra Hashøj Rideklub.

AD 1.4

BDO vurderer at der ikke er sket en forskelsbehandling i den måde kommunen benytter oplysningsgrundlaget.

Men hvad med den måde der er optalt medlemmer. Nogle rideklubber anvender også deres voksne medlemmer med "dispensation" fra kommunen. Hvordan kan det være tilladt?

Hashøj Rideklub ligger lige op ad Næstved kommunegrænse 1500m, og der er ikke nogen rideklubber i de nærliggende byer. Derfor har Hashøj Rideklub en del ryttere fra bl.a. Næstved kommune. I 2016 var der tale om 26 ryttere u.25år. Dem kan vi ikke inkludere i vores tilskud hverken i Slagelse kommune, eller søge om tilskud for i Næstved kommune. Vi har derfor godt 1/5 af vores elever vi ikke kan modtage tilskud til.

Her i 2017 er vi oppe på næsten 50% udenbys ryttere i rideskolen.

AD 2.3.4

Tilskud med baggrund i antallet af medlemmer.

Vi er i Hashøj Rideklub ikke utilfredse med ideen om at lokaletilskudet baseres på medlemsantallet. Dog vil vi gerne påpege at vi er en rideklub der ligger lige op til Næstved kommunes kommunegrænse og derfor har vi 1/5 medlemmer som ikke er bosiddende i Slagelse. Disse medlemmer har jo den samme udgift for os som klub, som Slagelse borgere og er desuden med til at øge aktivitetsniveauet væsentligt qua deres antal.

Hashøj Rideklub ønsker at der fremtidigt tages højde for dette for at få en ligelig fordeling af tilskuddet.

Yderligere er vi en klub hvor der fra ultimo 2016 og her i 2017 har været væsentlig flere stævneaktiviteter end de forgangne år. Det betyder, at vi har flere timer hvor vi lejer faciliteterne og derved flere lokaleudgifter. Hvis der udelukkende bliver beregnet lokaletilskud efter medlemsantallet, vil vi ikke kunne opretholde det høje aktivitetsniveau vi har nu, og har planer om at øge gennem flere stævner.

Det giver ikke flere medlemmer at afholde stævner, da det primært er ryttere udefra som deltager. Vi har fortrinsvis rideskoleryttere og de deltager ikke i så mange stævner, hvor det er privatryttere som deltager.



Er medlem af Dansk Handicap Idræts-forbund

Hashøj Rideklub, Slagelse Landevej 34, 4200 Slagelse.
has-rideklub@hotmail.com

Vores incitament for at afholde klubstævner er, at give vores rideskoleryttere mulighed for at opøve stævnerutine og dermed forberede dem til egen hest. Det er til meget stor glæde og fornøjelse for vores ryttere med stævner i egne klub. Det er ikke muligt at tage en rideskolepony/hest til et stævne uden for rideklubben, hvorfor vi tilbyder dem muligheden i egne rammer.

Vi håber der vil blive set positivt på vores ønske om en ligelig og retfærdig fordeling af det kommunale tilskud. Vi er en lille klub med en rigtig god klubånd, men har ikke midler til selv at skulle finansiere en større andel af vores udgifter.

På bestyrelsens vegne

Næstformand

Eva Maria Sonne